
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2020 г.                                     с. Успенка                                                № 44-П 

 

О нормах расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

(ред. от 28.10.2022 № 56-П)  

      

          В целях упорядочения расходов и экономии бюджетных средств на 

содержание администрации Успенского сельсовета, её аппарата, аппарата 

муниципальных учреждений и в соответствии с Уставом Успенского сельсовета. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что возмещение расходов, связанных со служебными 

командировками за пределами района, работников аппарата администрации 

сельсовета, аппарата муниципальных учреждений, осуществлять в следующих 

размерах: 

а) по найму жилых помещений (кроме случаев, когда командированному 

работнику предоставляется бесплатное помещение)- в размере фактических 

расходов, подтвержденных соответствующими документами, но не свыше 

стоимости одноместного номера в гостинице. При отсутствии 

подтверждающих документов (в случае не предоставления места в гостинице) 

расходы по найму жилого помещения возмещать в размере 30 % установленной 

нормы суточных за каждый день находящийся в служебной командировке; 

б) расходы на выплату суточных- в размере 200 рублей за каждый день 

нахождения в командировке. Дополнительные расходы в связи с увеличением 

норм возмещения командировочных расходов производить в пределах средств 

утвержденных по смете; 

в) расходов по проезду к месту командировки и обратно: автобусным 

транспортом- в размере фактических расходов, подтвержденных 

соответствующими документами; железнодорожным транспортом- в размере 

фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, но 

не более стоимости проезда в купейном вагоне; воздушным транспортом- в 

размере стоимости перелета экономическим классом. 

1.1. Работникам органов местного самоуправления, муниципальных 

учреждений Успенского сельсовета в период их нахождения в служебных 

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области 

выплачиваются: 

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном 

размере; 

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 

жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день 

нахождения в служебной командировке; 



в) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения Успенского 

сельсовета могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения 

дополнительных расходов, связанных с такими командировками. 

Финансирование расходов, связанных со служебными командировками на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, осуществляется за 

счет средств, предусмотренных в бюджете Успенского сельсовета. 

2. Установить нормы расходов на услуги междугородней связи из расчета 

общей продолжительности междугородних переговоров не более 50 минут в 

месяц с одного телефона; в случае, когда телефонным номером пользуются 

более одного работника месячная норма продолжительности переговоров с 

данного номера, увеличивается на 20 минут. Использование междугородней 

связи для не служебных переговоров не допускается. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за выполнением постановления оставить за собой. 

 

                      

                         Глава сельсовета                             И.В. Потеряева  


